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I. Dane ogólne

Dr lr;'lż. Iwona Jędrzejcryk jest absolwentką Wydziafu Rolniczego Akademii

Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy. Studia ukoiczyła w 1997 roku otrzymując dyplom na

kierunku rolnictwo na podstawie pracy magisterskiej pt. ,,Porównanie form bltźniaczych

różnych genotypów mieszańcowych papryki i pomidora". Pracę magisterską wykonała pod

kierunkiem dr nż. Lubosławy Nowaczyk.

Pracę doktorską pt. ,,Indukowanie poliembrionii i haploidalnej embriogenezy u

gatunków z rodzaju Capsicum" wykonała pod kierunkiem prof. dr hab, lnż. Pawła

Nowaczyka w Katedrze Genetyki i Hodowli Roślin i obroniła w 2002 roku na Wydziale

Rolniczym Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy,

Aktualnie jest zatrudniona na etacie adiuŃta w Katedrze Biotechnologii Rolniczej

(2002- dziś) w Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym w Bydgoszczy. Od

paŻdziemka 2020r. jest kierownikiem Katedry Biotechnologii Rolniczej. Przed uzyskaniem

dyplomu doktorabyła asystentem w tej samej jednostce.

, W latach 200I-2002 ukohcąlła studia podyplomowe w zakresie doskonalęnia

pedagogicznego dla młodych nauczycieli w Instytucie Nauk Humanistycntych i
Ekonomicznych AT-R w Bydgoszczy.

Odbyła staz naukowy za granicą w I999r., w ramach programu TEMPUS S-JEP-

11446-96 w finnie DANISCO Seed, Holeby, Dania (łącznie 6 tye) oraz staż naukowy w
200Ir. (6 miesięcy) w czasie którego rcalizowała projekt pt. ,,Microarray-based analysis of
polysomal RNA forprofiling plant stress responses", University of, Tucson, Ańzona, USA.

Dwukrotnie odbyła staz krajowy w Firmie biotechnologicmej VitroGen sp. z o.o. w

Bydgoszczy (3 miesiące w 20I2r., 7 miesięcy w 20l3r.). Staz odbywał się w ramach

funduszu społeczrego EU ( pierwszy projekt,,Naukowcy UTP dla gospodarki regionu", drugi

pĄekt ,,Stń sukcesem Naukowca - II edycja".



II. Główne osiągnięcie naukowo-badawcze pt,,,Identyfikacja i ocena?zróżnicowania

genetycznego wybranych gatunków roślin zielarskich za pomocą cytometrii

przepływowej oraz markerów molekularnych ISSR i SCoT".

Na osiągnięcie naukowo-badawcze składa się pięć publikacji, które dotyczą oceny

wielkości genomu metodą cytometrii przepływowej i oceny zmienności przy pomocy

markęrów molekulamych typu ISSR (w cźerech pracach) lub SCoT (jedna praca) róźnych

form (gatunki, podgatunki, odmiany i mieszańce) pięciu rodzajów roślin zielarskich

(Occimium, Mentha, Origanum, Malva i Echinacea).

Publikacje pochodzą z okresu 2016-2020. W cńęrech publikacjach Habilitantka jest

pierwszym autorem a w jednej drugim. W trzech pracach współautorem publikacji jest M.

Rewers a w dwóch dr I. Iędrzejczykjest jedynym autorem. Pani dr M. Rewers potwierdziła

swój udział w publikacjach podając wykonane cąmności. We wszystkich pracach dr I.

I ędrzejczyk była autorem korespond encyjnym.

Wszystkie prace wch odzące w skład osiągnięcia naukowego to oryginalne, recenzowane

prace twórcze, opublikowane w czasopiśmie anglojęzyczrlym(Industrial Crops and Products),

wysoko punktowanym przez MEiN (a0-200pkt), zIF 3,181 - 4,244.Łącntahczbapunktów

za prace wchodzące w skład osiągnięcia naukowego wynosi 420 (MEN) a sumaryczry

Impact Factor wynosi I8,4l (zgodnię z rokiem opublikowania wg listy Joumal Citation

Repofis).

Z formalnego punktu widzenia osiągniecie naukowo-badawcze pt. ,,Identyfikacja i
ocena nónticowania genetycznego wybranych gatunków roślin zielarskich za pomocą

cytometrii przepływowej oraz markerów molekulamych ISSR i SCoT" nie budzi zastrzeżeh.

UdziŃ Habilitantki w publikacjach przewyższa udział współautorki trzech prac a w dwóch
jest jedynym autorem.

Celem głównym badań osiągnięcia naukowego było opracowanie procedur

identyfikacji zr,vartości jądrowego DNA oraz anallzy nóżnicowania genetyczrlę1o przy

Pomocy markerów ISSR i SCoT roślin zielarskich należących do pięciu rodzajów. Analizy

metodą cytometrii przepĘwowej oraz markerów molekulamych wymagają optymalizacji dla

Poszczególnych rodzajów zę względu na wysoką zawartaść metabolitów wtómych

(polifenole, olejki eteryczne, garbniki) które modyfikują wybarwianie próby a tym samym

uzyskiwany wynik (błąd pomiaru DNA).

W podsumowaniu osiągnięcia naukowego wskazano, że po raz pierwszy wykonano

szeroko zakrojone badania jądrowego DNA dla pięciu rodzajów roślin zielarskich biorąc pod
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uwagę hcznę gatunki, podgatunki, odmiany i mięszaice. Metoda cytometrii przepĘwowej

pozwoliła na odróznienie gatunków a nawet różmic pomiędzy roślinami jednego gatunku.

Autorka wskazuje na jakie dokonania w poszczęgólnych rod,zajach pozwoliła metoda

cytometrii przepływowej :

a) odróznianie gatunków: ,,w pracy B.l. oznaczonazawartośó jądrowego DNA pozwolila

na odróznienie czterech gatunków barylli (O. campechianum, O. gratissimum, O.

selloi i O. tenuiJlorum) oraz ńeszańca O. x citriodorum. Ponadto możliwa była

identyfikacja różnic pomiędzy osobnikami tego samego gatunku, ale pochodzącyń z

ńżnych Ęonów świata. W pracy B.2. napodstawie wielkości genomu możliwe było

rozróżnienie sześciu gatunków (M. aquatica var. citrata, M. aquatica, M. gattefossei,

M pulegium, M. requienii i M. spicata) i czterech mieszańców (M. * g7acilis, M. x

piperita M. x smithiana i M. x verticilata) ńęty. Natomiast w pracy B.3. otrzymane

wyniki pozwoĘ na identyfikację tnech gatunków lebiodki (O. majorana, O.

syriacum i O. vulgare z Chn). W przypadku analu ślazu (prac a B .4.) identyfikacja na

podstawie wielkości genomu była mozliwa dla sześciu gatunków (M. aegłptia, M.

alcea, M. moschata, M. nicaeensis, M. sylvestrls var, mauritiana i M, verticillata var.

chinensis). Natomiast w pracy B.5. cytometńa przepĘwowa pozwoliła na szybką

identyfikację trzech gatunków jeżówki: E. pallida, E. sanguinea i E. simulata. Jest to

istotne, poniewaz gatunki E. sanguinea oraz E. simulata są bardzo podobne

morfologicznie do E. pallida i we wcześniejszych doniesieniach byĘ klasyfikowane

właśnie jako E. pallida, która jest wykorzystywana w przemyśle farmaceutycmlym.

Dzięki analaom FCM mozliwe było również odróżnienie gatunku E. angustifolią od

E. pallida, dwóch waznych gospodarczo gatunków. To pozwala na szybką weryfikację

gatunkową tego materiafu zielarskiego".

b) po raz pierwszy określenie wielkości genomu gatunków, odmian i mieszańców

Ocimium, Mentha, Origanum, Malva i Echinacea: ,,w w;miku analiz cytometryczrlych

po raz pierwszy określono wielkośó genomu w rodzaju Ocimum dla 11 odmian

gatunku O. basilicum)trzech gatunków (O, americanLrm, O. campechianum i O. selloi)

i jednego riteszaica (O. x citriodorum); w rodzaju Mentha dla ośmiu odmian

(gatunku M. aquatica oraz ńeszańców: M. x villosa, M. x gracillis i M. x piperita),

pięciu podgatunków (reprózentowanych przęz M, longiftlia, M. spicata i M.

suaveolens), sześciu gatunków (M. australis, M. canadensis, M. gattefossei, M.

japonica, M, pulegium i M. requienii) otaz czterech mieszańców (M. x dalmątica, M.



x smithiana, M. x suavis i M. x veńcillata); w rodzaju Origanum dla ttzech

podgatunków O. vulgare (ssp, gracile, ssp. hirnłz i ssp., vulgare) i dwóch gatuŃów

(O. heracleoticum i O. majorana);w rodzaju Malva dla cńeręch odmian (nalezące do

gatunku M sylvestris i M. verticillata), jednego podgatunku (M. cretica ssp.

althaeoides) i trzech gatunków (M. aeglptia, M, nicaeensis i M. tournefortiana) oraz

w rodzaju Echinacea dla crtętęch odmian (na|eżące do gatunków E. angustifoliaiE.

paradoxa) i cźerech gatunków (E. angustifolia, E. atrorubens, E. sanguinea i E.

simulata)".

Autorka zaztlaczą że ,,omaczone wielkości zostaną zgłoszone do międzynarodowej

bazy wielkości genomu, the Plant DNA C-values Database, prowadzonej przez Royal

Botanical Gardens, Kew w Wielkiej Brytanii, w któĘ tworzeniu uczestńcząnaukowcy z

całego Świata. Opublikowane dane będą dostępne dla szerokiego grona naukowców

zalmujących się hodowlą, genetyką, botaniką, systematyką czy taksonomią roślin

zielarskich."

WYdaje się, że takie ulokowanie danych uzyskanych eksperymenta]nie p)rzez autorkę,

Przyspieszy proces hodowli, szczególnie w przypadku gatunków zawierających rośliny o
różnej ploid alno śc i a takżę mieszańce.

Autorka wyodrębnila startery ISSR i SCoT, które umożliwiają identyfikację i ocenę

zróŻnicowania genetycznego odmian, podgatunków, gatunków i mieszańców z rodzajów:

Ocimum, Mentlta, Origanum, Malvą i Echinacea. Są wśród starterów nowe, o odmiennej

sekwencji nukleotydowej od tych wcześniej zgłoszonych, dzięki czemu poszętzona została

baza startetów d eterminujących polimorfżm.

Autorka podkreśla, że połączenie techniki FCM oraz ISSR i SCoT daje duzo większe

moŻliwoŚci ,,w zakresie identyfikacji i oceny pokrewieństwa genetycznego ńędzy
odmianami, gatunkami, podgatunkami i mieszańcami bazyhi, mięty, oregano i ślazu.

CYtometria przepływowa może być z powodzeniem wykorzystana do szybkiej

identYfikacji gatunków. Natomiast analizy molekulamepomlalająna dokładniejszą anallzę

nóŻnicowania genetycznego, określenie pokrewieństwa oraz identyfikację nie tylko
gatunków, alę także podgatuŃów cry odmian analizowanego materiału zielarskiego.

NalezY PodkreŚlić, że tego typu badania, wykorzystujące wielkość genomu i markery

molekulamę ISSR, zostaĘ uzlte po raz pierwszy dla tak licznej grupy odmian,

Podgatunków, gatunków i mieszańców bazylii, mięty, oregano i ślaan. Połączenie tych



dwóch technik możę zostać wykor4lstane w programach hodowlanych do poszukiwania

materiału do kłzyżowania wewnątrzgatunkowego, otrzymywania odmian o wyższym

plonie świezej masy, wyższej zawartości olejków eterycznych, odpomości na choroby, a

także planowaniu strategii ochrony różnorodności biologicnej i taksonomii rodzajów

Ocimum, Mentha, Ońganum i MąIva".

Na szczególne podkreślenie zasługają, wg autorki, badania w rodzaju Echinacea. Po raz

pienvszy przeprowadzono je stozując FCM i SCoT-PCR do identyfikacji i analizy

pokrewieństwa genetycznego odmian i gatuŃów jeżówki.

Autorka podkreśla, że ze względu na rclaczęnie gatunków jezówki w medycynie oraz

ogrodnictwie, wyniki jej badań mają praktyczte zastosowanie i będą cennym narzędziem

w programach hodowlanych oraz działaniach na rzęcz oclrony dzikich gatunków jezówki,

Dodatkowo, dzięki właściwej identyfikacji gatunków Echinacea mozliwe będzie

zapewnienie odpowiedniej j akości produkcji lęków z jeżówki.

III. Inne osiągnięcia naukowo-badawcze i istotna akĘwność naukowa habilitanta

Habilitantka rozpoczęŁa swoją pracę naukową od zagadnień rwiązanych z

poliembrionią i haploidalną embriogenezą papryki i pomidora (praca magisterska, doktorska).

Pracowała również nad indukowaniem androgenezy w kulturach pylnikowych paprykj oraz

wykorzystaniem cytometńiprzepĘwowej w badaniach nadróżnymi gatunkami roślin.

Praca magisterska, obroniona w L997r,, dotyczyła naturalnej poliembrionii form

mieszańcowych papryki i pomidora. Wynikiem tej pracy było stwierdzenie, ze polierńrionia

w wymienionych gatunkachwystępuje tzadko, azarodkiblźniacze nie są haploidalne.

Praca doktorska pt. ,,Indukowanie poliembrionii i haploidalnej embrioganezy u gatunków z
rodzaju Capsicum" (obroniona w 2002r.) była w pewnym stopniu kontynuacj ą badań

Prowadzonych do pracy magisterskiej. Z jednej strony było to uzupehrię i poszerzenie badań

nad naturalną poliembrionią, z drugiej strony była to ocena wpływu wybranych regulatorów

wnostu naudziałnasion zbliźniaczyń zarodkami, w tym zarodkami haploidalnymi.

Wyniki pracy zostaĘ przedstawione w pięciu publikacjach, w róźmych czasopismach

naukowych.

Autorka podkreśla, że po raz pierwszy

chinense, c. chacoense i c. baccahlm

uwarunkowanie poliembrionii.

wykazałapoliembrionię w takich gatunkach jak C.

vat pendulum a także, że potwierdzła genetyczne



Habilitantka uczestniczyła w szeroko zakrojonych badaniach nad indukcją haploidów w

kulturze pylników różnychform papryk i a także dzikich gatunków i ich mieszańców. Wyniki

badań zostaĘ opub[kowane w pięciu publikacjach w monografiach zę zjazdów i konferencji

naukowych (2005-2009) i dwóch w czasopismach (Zeszyty Problemowe Postępów Nauk

Rolniczych 2007 iBulgarian J. of Agr. Science 2015), W pracach tych okreŚlono wpływ fazy

rozrvojowej mikrospor, genotypu, składu pozywki i czasu inicjacji kultury,

Dr L Jędrz ejczyk, przez caĘ okres zatrudnienia na stanowisku asystenta i adiunkta,

jest zaanęńowana w badania zawartości jądrowego DNA w tkankach różnych gatunków

roślin zlliązane z mętoda cytometrii przepĘwowej. Technikę cytometrii przepływowej

stosuje do własnych badań (prace wykazane w osiągnięciu naukowym) a także we

wspóĘracy z inrrymi zespołami badawczyŃ (systematyków, cytologów, hodowców).

omaczenie zawartości jądrowego DNA może być pomocne w weryfikacji taksonomicznej

(np. Beta, Lotus, Pyrus, Nasturtium, Polypodium 10 publikacji), poziomu ploidalnoŚci i

stabilności roślin pochodzących z kultur in vitro (np. Chrysanthemum, Primula 2 publikacje),

ocęna złóanicowanych morfologiczrrie populacji (np. Lycopodium, Salix, Epipactis,

D acĘlorhiza 4 publikacje).

W badaniach cytometrycznych roślin do pozyskania komórek i jąder najczęściej

stosuje się młode liście. W pewnych prąrpadkachlĘcie tkanki młodych 1iści jest niemozliwe

i wtedy trzeba korzystać z nasion lub materiału z zielntków (np. suszone liście). Habilitantka

jest współautorką cńercch pubhkacjr, w których stosowano różnę mateńĘ (nasiona, liŚcie

młode i liście zasuszone).

Trzęba podkreślić, ze współpraca Habilitantki z wieloma zespołami badawczymi w Polsce,

przyczyntła się do powstania wielu wartościowych publikacji jak równiez do poszerzenia

zakresu jej zainteresowań badawczych.

Całkowity dorobek Habilitantki wynosi 1314 punkty wg MNiSW (zgodnie z rokiem

publikacji, w tym punkty za podręcznik), w tym dla głównego osiągnięcia naukowo

badawczego 420. Sumaryczny IF wynosi 47r02l,w tym dla głównego osiągnięcia naŃowego

!4r4l,Indeks Hirscha wynosi 5 a całkowity indeks cytowań wg WoS 124 @ez autocytowań

96).

Dorobek publikacyjny to 31 oryginalnych prac twórczych, recenzowanych (3 prace przed

doktoratem i 28 prac po doktoracie), 21 prac zostało opublikowane w czasopismach z listy

JCR(l7pracw9czasopismachzagranicznychi4pracew3krajowychczasopismach)a10

prac w czasop§mach poza JCR. Ponadto Habilitantka napisała 8 rczdzińów w monografiach



naŃowych (6 w języku angielskim), 3 artykuĘ popularno-naukowe i jeden podręcznik

akad emicki (współautor), W 12 pracach jest pierwszym autorem.

Habilitantkabyła aktywna na konfęrencjach naukowych (udziń w 99 konferencjach, w tym

20 tńędzynarodowych), na których wygłosiła 29 ręferutów i zaprezęntowała 70 plakatów

naŃowych.

W ostatnich latach Habilitantka publikowńa prace w czasopismach w języku angielskim o

wysokim IF.

Powietzono jej receruje 20 prac w języku angielskim w czasopismach naukowych, z
reguĘ innych nŹte, w których samapublikowńa(Industrial Crops and Products, Caryologia,

Tree Genetics and Genomes, Agronomy, Plant Gene, Journal of Agricultural Science and

Technology, PLOS ONE, Biodiversitas Joumal of Biological Diversity, Crop Breeding and

Applied Biotechnology, Joumal of Applied Research on Medicinal and Aromatic Plants,

Applied Biochemistry and Biotechnology, Folia Geobotanica, Joumal of Central European

Agriculture, ActaB iologica Cracoviensia Series B otanica).

Była teŻ redaktorem pomocniczym zeszytu 2020-202l pt. ,,Investigations on Nuclear DNA
Content and DNA Synthesis in Plants and Fungi Using Flow Cytometry and Fluorescence

Microscopy" w piśmie naukowym Genes (IF: 3,759)

https://www.mdpi.com/journal/geneVspecial_isues/nuclem_DNA_synthesisllant

Habilitantkabrałaudział,jako członek komitetu oryanŁacyjnego, w jednej konferencji

krajowej i dwóch warsńatach w języku angielskim oraz ptzez l2lat była przewodniczącą

komitetu organizacyjnego i przez 5 lat człoŃiem komitetu organizacyjnego konferencji

cYklicznej (18 lat) ,,Biotechnologia: dziś na Uniwersytecie Technologiczno_Przyrodnicrym,

jutro w regionie kujawsko-pomorskim".

Autorka wykazńa sześó projektów, w których brŃa udziń (raz jako kierownik pĄektu
a pięĆ rary jako wykonawca). Dwa z tych pĄektów byĘ finansowane przęz NCN (Grant

NCN UM0-2013l09lBlNZ8l03350 - Rola wielokierunkowej presji selekcyjnej w ewolucji

strategii oszustwa pokarmowego u storczyków z rodzaju Dactylorhiza. współpraca z
uniwersytetem w BiaĘmstoku oraz projękt badawcą, Narodowego centrum Nauki

O4INIATURA2): Rozmieszczenie cytotypów kostrzewy ametystow ej Festuca amethystinaL.

@oaceae) w Europie, wspóĘraca z Uniwersytetem ŁódzkimQOIS-20I9).

Pozostałe były wynikiem umowy.zawartej Uniwersytetem w Poznaniu (BZ-I7|2008._

Analiza zawartości DNA cytometrem przepĘwowyffi, w ramach zad,ania Metodologia

identyfikacji haploidów i dihaploidów kulrurydzy (Zea mays); umowa z Uniwersytetem

PrzyrodnicTp w Poznaniu, BZ - 30/2009/\jVR - Analua zawaftości DNA cytometrem



PrzePłYwowym, w ramach zadania Min. Roln. i Rozwoju Wsi ,,Metodologia identyfikacji
haPloidów i dihaPloidów kukurydzy (Zea mays)" umowa z Uniwersytetem Przyrodniczymw
Poznaniu, BZ - 3ll2009/TVR - ,,Lnaliza zawartości DNA cytometrem przepływowyfr, w
ramach zadania Min. Roln. i Rozwoju Wsi ,,Badania nad zdolnością do androgenezy u
róŻnYch genotypów ż5Ąa" umowa z Uniwersytetem Ptzyrodnicąlm w Poznaniu) i z
UniwersytetemŁÓdzkim (Kierownik projektuz BZ-I34/2019^MRiB _ określęnie zawartości
jądrowego DNA, oznaczęnie ploidalności oraz analŁa wyników dla 600 osobników roślin

zakonserwowanych przez suszenie; umowa z uniwersytetem Łódzkim).

Ponadto aktywnie lczestniczyła w badaniach własnych @W - 212002 i BW _ 1812006),

statutowych (BS 5012014-2016, BS 612017-2018 i BS 34l20l9) i naukowym (BN 3412020).

UczestniczyłateŻw przygotowaniu innych pĄektów, organizacji irealizacji warsztatów

(PĄektY nr POWR.03.01.00-00-UI97ll7-00 i POWR.03.01.00-00-U197/I7, fnan§owane z
FunduszY Unii Europejskiej, ,,Mali Odkrywcy na tropie Nauki" Letnia Szkoła Kreatywności.
UdziaŁ w PĄektach polegał na organizacji i realizacji warsztatów ,,DNA _ tajemnica Ęcia,,
oraz ,,Enrymy przyłapane w akcji" w latach 2017-20t9).

Brała ldział jako wYkonawca w pĄekcie pt. "Sieó Nasienna - Physiological and practical
asPects of the Yield and seed quality improvement by ecological methods, Nr 580/E-
I771SPB1MSN/P-06/DWM2312004-2006, Warszawa", a takżejako wykonawca w projekcie

Pt. "Realizacja II etaPu Regionalnego Centrum Innowacyjności" - utworzenia Laboratorium
InzYnierii Genetycznej w Centrum Innowacji i Wdrozeń w Biotechnologii, WRiB, UTp w
BYdgoszczY, wsPÓłfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalne8o, W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódnwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2007-2013. Oś 5 Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw.

DziaŁanię 5.4. - Wzmocnienie regionalnego sektora badań i rozwoju technologii.

BYła takŻe wYkonawcą na etapie przygotowania projektu pt. ,,Bezpieczęństwo łah1;11cha

zYwnoŚciowego i ŻywnoŚĆ spersonalizowana" - konsorcjum SafeFoodMed w ramach

Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewó d,ńw a Kujawsko -pomorskiego na lata 20 l 4_
2020. OŚ Priorytetowa 1. Wzmocnienie innowacyjności i konkurencyjności gospodarki
regionu. DziŃanie 1.1. - Publiczna tnfrastruktura na tzeczbadń i innowacji _ wykonawca na
etapie przygotowania pĄektu (projekt zamknięty)

fv. D orobek dydakty czny ) organizacyj ny or az p opu laryzato rski



Dr I. Jędrzejcrykwykarujebardzo rozlegĘ zakres zajęó dydatłycznych. Zajęcia te prowadzi

w Pekrym wymiarze etatu adiurlkta, zatówno w języku polskim jak i angielskim na kilku
kierunkach studiów (biotechnologia, rolnictwo, marketing i zarząd,zanie, nanobionĘtieńa,
technologia zylvnoŚci i zywienie człowieka). Świadczy to o jej dużej wszechstronności jako

dydaktyka. Prowadztła wykłady i ćwiczenia w wymiarze co najmniej 240 godzn rocznię z
nastęPujących przedmiotów: GeneĘka i hodowla roślin (kierunek: biotechnologia I.),

GeneĘka ftierunek: rolnictwo I"), Agrobiotechnologia ftierunek: marketing i zarządzanie I.),

Biologiczne podstawy produkcji rolniczej (kierunek: marketing i zarząd,zanie I"), Hodowla i
Produkcja nasion roŚlin warzywnych (kierunek: rolnictwo I"), Hodowla i nasiennicnvo roślin

ogrodniczYch (l<terunek: rolnictwo Io), Hodowla roślin i nasiennictwo (kiennek: rolnictwo
I"), Biologia molekularna Sierutlki: biotechnologia Io, nanobionĘnieńa I"), Embńologia
roŚlin ftierunek: biotechnologia Io), Cytogenetyka roślin (kieruŃi: biotechnologia Io,

nanobioirrŻYnieria Io), Przełomowe odkrycia biologii i diagnosĘki molekularne7 (kierunek:

biotechnologia Io), Transformacja i regeneracja roślin (kierunek: biotechnologia II.),
InŻYnieria geneĘczna (kierunek: biotechnologia IIo), Fizjologia roślin (kierunek:

biotechnologia Io), Genomiką i proteomika roślin (kierunki: biotechnologia IIo), GMo _
rałolucja w produkcji biofarmaceutyków (kierunek: zielarstwo i fitoterapia I"), podstawy

biotechnologii (kierunek: biotechnologia Io), Techniki biologii molekularnej i inzynieńi
geneĘcznej (kierunki: nanobioindnieria Io), Milcroskopia i cytometria (kieruŃi:
nanobioinzYnieria I"), Biotechnological methods of ptant improvemenr (kierunek: technologia
zywności i zywienie człowieka IIo).

Dr nŻ.I. JędrzejczYk była autorembądź współautorem programów w języku angielskim oraz

Prowadztła wYkładY i ćwiczenia dla studentów zagranicznychw ramach programu Erasmus z
nastęPującYch Przedmiotów: Cytogenetics, Basic Techniques in Molecular Biolog1l and
Genetic Engineering, Genetic Engineering, Genetics and Plant Breedingi Molecular Biology.

SPekria z naddatkiem wymóg popularyzacji nauki przez czylny udziŃ w Bydgoskim
Festiwalu Nauki W latach 2016-2019, prowadzenie zajęó laboratoryjnych w ramach

warsztatów 'DNA-tajemnica Ęcia' dla uczestników półkolonii zorganŁowanych ptzęzgminę
Żnln w |atach 2017-2018. Fundacja 'Rozwój UTP' w BydgoszcryI, poprowad,zenie zajęó

laboratoryjnych w ramach Uniwersytetu Dziecięcego na UTP w latach 2017-201ą ,Spotkń z
naturą' w ramach pĄektu 'BlŻej Świata - od konkretu do abstrakcji' realŁowanego w
ramach Poddzińania 3.3.4 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, dla dzięci i młodzieĘ



słabowidzącej i niewidomej ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w

Bydgoszczy, 01 .03 .201 1 .

Znaczący jest także dorobek organaacyjny Habilitantki tj. otganizacja spotkań z

zakręsu pracy laboratoryjnej dla młodzieĘ słabowidzącej i niewidomej z Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. L. Braille'a w Bydgoszczy w latach 2016-2018, organizator licznych

wykładów otwartych o tematyce podróżniczej, biotechnologicznej i przyrodniczej z

naukowcami z krajowych jednostek naukowo-badawczych, w latach 2016-2019, organaator

pokazów o tematyce biotechnologicznej iprzyrodniczej dla uczniów z Collegium Salesianum

w BydgoszQry,w latach 2017,2019.

Bierze udział w komisjach, radach programowych,była wielokrotnie opiekunem roku, Koła

Naukowego, ząęĆ terenowych (członek komisji ds. opracowania Statutu Uniwersytetu

Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszcąl, 2018, członek Rady Programowej kierunku

Biotechnologia w latach 2019120 i 202012021, opiekun roku na kierunku biotechnologia w

latach 2004-2008 i 2013-2017, opiekun Koła Naukowego Biotechnologii BioX, dzińającego

naWydziale Rolnictwa i Biotechnologii, UTP, od 2008 roku, opiekun podczas realaacjizajęć

terenowych w projekcie PKOL.04.0I.02-00-I66/11-00,,Studia inąmierskie gwarancją

rozwoju UTP i społeczeństwa opartego na wiedzy", od 01.05.2013 do 30.06.2013).

Habilitantka rna w swoim dorobku artykuły populamo-naukowe d,otyczące cytometrii,

nanocząstek w medycynie i stewii jako rośliny alternatywnej dla wysokocząsteczkowego

cukru.

Sprawowała opiekę naukową nad studentami. Była lub jest promotorem 7 prac magisterskich

oraz 8 prac tnĘlięrskich. Sprawowała opiekę naukową nad pĄektem realŁowanym przez

studentkę z Hiszpanii (pĄekt "Genetic diversity assessment ln Mentha genus by ISSR
markers", University of the Basque Country, Hiszpania, 2016r.) a także opiekowała się trojką

studentów z USA (realŁacjąprojektów badawczych studentów z DelaŃare Statę University,

Dover, USA w ramach projektu International Science and Technology Academy for Research

Scholars (I-STARS) w latach 2016-2018).

Dr nż.I. Jędrzejczyk otruymała wiele nagród Rektora UTP (nagrody zespołowe I i II stopnia

Rektora UTP za wyóżniające osiągnięcia w działalności naukowej w latach 200g-20t0,

2015-2017 , nagrody indywidualne Rektora UW za dzińallność naukową w 2018 roku, I i II

kwartale 2019 r. oraz I póhoczu 2020 r., nagroda zespołowa Ręktora IJ?F za wyróżniające

osiągnięcia w działalności organizacyjnej w latach 20I8-20IĄ nagroda indywidulna Rektora

UTP za dzińalność organizacyjną i opiekę nad Kołem Naukowym Biotechnologii BioX w
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2018 t.) nagrody zespołowe II stopnia Rektora UTP za wyróżniającą osiągnięcia w

d ziałalno ści d yd aktyc znej w latach 20 I 5 -20 17 ).

Otnymńa talcże wyróznienie zespołowe Marszaka Wojewódźwa Kujawsko-Pomorskiego za

rok 2018 w kategorii 'Nauka, badania naukowp i postęp techniczny'.

Uwagi końcowe

Główne osiągniecie naukowo-badawczę & inż.Iwony lędrzejczyk pt. ,,Identyfikacja i ocena

ztóŻnicowania genetycznęgo wybranych gatuŃów roślin zielarskich za pornocą cytometrii

przepĘwowej oraz markerów molekulamych ISSR i SCoT" w postacipięciupublikacjizIF

wraz z opisem jest opracowaniem wartoŚciowym i potrzebnym. Osiągnięcie to jest

potwierdzone innymi publikacjami i udziŃęm Habilitantki w pĄektach badawczych.

Badania prowadzone przęz Habilitantkę są stale rozwijane i publikowane.

Nalezy podkreślić nie tylko wymienione wyżej osiągnięcia, ale wiele innych, których

wyrazęmjest punktacja uzyskanaprzezHabilitantkę (całkowity dorobek wynosi 1314 punkty

wg MNiSW (zgodnie z rokiem publikacji, w tymprrnkty zapodręcznik), w tym dla głównego

osiągnięcia naukowo badawczego 420. Sumaryczny IF wynosi 471021, w tym dla głównego

osiągnięcia naukowego 14,41.Indeks Hirscha wynosi 5 a całkowity indeks cytowań wg WoS

124 @ez autocytowań 96).

Biorąc pod uwagę wszystkie sfery dzińalności zawodowej: a więc znaczące

osiągnięcia naukowe, współpracę naukową w kraju i zagratticą, dzińalność popularyzatorską,

osiągnięcia dydaktycnte i organizacyjne dr nż.Iwony lędnejcryk, stwierdzam, że spełniają

one warunki formalne określone w art. 16 Ustawy z dtia 14 marca 2003 r. o stopniach

naukowych i tytule naukowym (Dz. U. Nr 65, poz.695 z późn. zln:) oraz uzasadniają

wniosęk o nadanie jej ptzęz Radę Naukową Dyscypliny rolnictwo i ogrodnictwo

Uniwersletu Technologicnto-Przyrodniczego im. J.J. Śniadeckich w Bydgoszczy stopnia

naukowego doktora habilitowanego w dziedznie nauk rolniczych w dyscyplinie rolnictwo i
ogrodnictwo.
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